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Kirken er afløst og Tiendeejerne ikke i Henhold til Lovens 
§ 25 har forbeholdt sig deres Ejendomsret over Kirken; d) 
Kirker (herunder Sognekirker, Distrikts- og Filialkirker), til 
hvilke ingen Tiende er henlagt, for saa vidt de ikke er andres 
Ejendomsret undergivne ifølge privatretlig Adkomst. Bestyrelsen 
af disse Kirker henlægges til et Tilsyn og et Overtilsyn under 
Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet. I Afgørelsen 
af Kirkernes Anliggender tager Menighedsraadene Del i det i 
denne Lov bestemte Omfang. 홢 Overtilsynet er: i København 
Overpræsidenten og Biskoppen (dog kan for -de nuværende 
Kirkers Vedkommende Bestyrelsesforholdet indtil videre, under 
særlige Forhold, lades uforandret som nu) og udenfor Kø- 
benhavn Stiftsøvrigheden. Tilsynet bestaar af 3 Medlemmer, 
nemlig Sognepræsten, et af Menighedsraadet af dets egen Midte 
valgtMedlem, som skal have Bopæl i Sognet eller Kirkedistriktet, 
og et af Kommunalbestyrelsen af dens egen Midte valgt, til Folke- 
kirken hørende Medlem*). Tilsynet vælger selv sin Formand 
og vælger endvidere en Kirkeværge, hvilken skal være et at 
Tilsynets egne Medlemmer, medmindre Menighedsraadet be- 
stemmer noget andet, i hvilket Fald Valget skal stadfæstes af 
Overtilsynet. Tilsynets valgte Medlemmer og Kirkeværgen 
vælges paa 4 Aar. Genvalg kan finde Sted. Ved Siden af 
Kirkeværgen kan der ansættes en særlig Kasserer, hvis Valg 
stadfæstes af Overtilsynet. Den efter Menighedsraadets Be- 
slutning ansatte særlige Kirkeværge eller Kasserer kan der 
tilstaas et Honorar, hvis Størrelse fastsættes af Overtilsynet 
efter Indstilling fra Menighedsraadet. Overtilsynet kan for- 
lange, at der af Kirkeværgen stilles passende Sikkerhed. 홢 
Overtilsynet bestyrer Kirkernes Formue; dog kan udenfor 
København Bestyrelsen overlades Tilsynet paa nærmere af 
Ministeriet fastsatte Vilkaar. 홢 I en at Menighedsraadet efter 
Samraad med Tilsynet udfærdiget og af Overtilsynet stadfæstet 
Vedtægt kan der fastsættes Betaling for Kirkens eller det til 
Kirken hørende Ligkapels Benyttelse ved Begravelser samt 
for Kirkens Rengøring, Opvarmning, Belysning, Udsmykning 
m. v. ved særskilte kirkelige Handlinger, gudelige Forsamlinger 
o. lign. saavel som for Orgelspil og Kor ved slige Lejligheder 
samt for Benyttelse af Kirkeklokkerne ved Begravelser og 
Bryllupper. I Vedtægten kan ogsaa optages Bestemmelse om 
den Betaling, der skal erlægges for Kirkens Benyttelse til 
Kirkekoncerter og deslige. Ved kirkelige Handlinger, der ud- 
føres i Forbindelse med den almindelige Gudstjeneste paa 
SØn- og Helligdage, maa der ikke tages Betaling for Orgelspil. 홢 
Udlejning af Kirkens Stolestader maa fremtidig ikke finde 

*) Efter de tidligere Forslag skulde Tilsynet bestaa af Sogne- 
præsten og to af Menighedsraadet valgte Medlemmer. 


